
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАТАШИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

 

 
 

П Р И К А З 

  

 

 21.09.2023 год                                     с. Наташино                                          № 233 
 
О проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году. 

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11. 2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.09.2023 № 1507 «О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году в Республике Крым»; Приказа отдела образования администрации сакского 

района Республики Крым от 14.09.2023г. № 284 «О проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в общеобразовательных 

учреждениях Сакского района Республики Крым. 

 

п р и к а з ы в а ю:  
 

1. Провести в 2023/2024 учебном году всероссийские олимпиады школьников по 

следующим общеобразовательным предметам: 

Физика 

Химия 

География 

Астрономия 

Физическая культура 

Иностранный язык 

Биология 

История 

Литература 

Русский язык 

Обществознание 

Математика 

Технология. 

Охрана безопасности жизнедеятельности 

Информатика  

 

в два этапа: 

- школьный - для учащихся 5 - 11 классов общеобразовательных учреждений (по 

математике и русскому языку – для учащихся 4 - 11 классов); 

- муниципальный - для учащихся 7 - 11 классов общеобразовательных учреждений (по 

математике – для учащихся 5 - 11 классов). 



2. Утвердить положение о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ «Наташинская средняя школа» (далее - Положение) (приложение 1). 

4. Утвердить графики проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников (приложения 2, 3). 

5. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с требованиями к организации и проведению, обеспечить правопорядок и 

безопасность в местах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

6. Определить победителей и призеров олимпиады по каждому общеобразовательному  

предмету в соответствии с квотой на количество победителей и призёров, установленной 

Положением о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

7.  Опубликовать протоколы с результатами участников школьного этапа на сайте 

общеобразовательной организации не позднее двух рабочих дней с момента окончания 

написания олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету. 

8. Направить в информационно – методический отдел МКУ «Центр обеспечения общего и 

дополнительного образования» Сакского района Республики Крым отчеты о проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

9.  Осуществить регистрацию участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  на основании итоговых приказов о проведении школьного этапа и в соответствии 

с Положением. 

10.Обеспечить участие обучающихся  в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году. 

11. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

 

 
Директор школы                        Л.Р. Сейтумерова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: ___________ В.Ю. Туголукова «_____» __________ 2023 г.  

 ___________ Е.В. Введенский  «_____» __________ 2023 г. 

 ___________ Л.В.Кравченко  «_____» __________ 2023 г. 

 ___________ С.В.Епанчина «_____» __________ 2023 г. 

 ___________ С.М. Савчишина «_____» __________ 2023 г. 

 ___________ Л.В.Моложавая  «_____» __________ 2023 г.  

 ___________ А.А. Лупаина «_____» __________ 2023 г. 

 ___________ А.Н. Юнусов  «_____» __________ 2023 г. 

 ___________ Л.Р.Сергиенко «_____» __________ 2023 г. 

 ___________ С.М.Лысяная «_____» __________ 2023 г.  

 ___________ А.А. Казаченко «_____» __________ 2023 г. 

 ___________ Ш.И. Кариева «_____» __________ 2023 г. 

 ___________ В.Е. Витвицкая «_____» __________ 2023 г. 

 ___________ С.Р. Малышев «_____» __________ 2023 г. 

 ___________ Е.А. Гренадерова «_____» __________ 2023 г. 



Приложение 2  

                                                                           к приказу №233                                                                              

от 21.09.2023г. 

 

 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым  

в 2023/2024 учебном году 

 
№ Предмет Дата. Время* 

1 Физика 26.09.2023 * 

На платформе «Сириус. Курсы» 

2 Химия 03.10.2023  

На платформе «Сириус. Курсы» 

3 География 04.10.2023 

4 Астрономия 05.10.2023  

На платформе «Сириус. Курсы» 

5 Физическая культура 06.10.2023 

6 Иностранный язык 09.10.2023 

7 Биология 10.10.2023  

На платформе «Сириус. Курсы» 

8 История 11.10.2023 

9 Литература 19.10.2023 

10 Русский язык 13.10.2023 

11 Обществознание, право, экономика 16.10.2023 

12 Математика 17.10.- 18.10.2023 

На платформе «Сириус. Курсы» 

13 Технология. 

Охрана безопасности жизнедеятельности 

20.10.2023 

14 Информатика  24.10.2023  

На платформе «Сириус. Курсы» 

  *время будет указано 

дополнительно 

  ** школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников 

проводится в свободное от 

учебных занятий время 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3  

                                                                           к приказу № 187 

                                                                              от 29.09.2022г. 

 

 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым  

в 2022/2023 учебном году 

 

Предмет Дата проведения 
Ответственный 

Английский язык 11 - 12.11.2022 Иванин А.В. 

Обществознание 13.11.2022 Ермакова О.А. 

Русский язык 15.11.2022 Иванин  А.В. 

Экономика  16.11.2022 Ермакова О.А. 

Экология 17.11.2022 Гегач Т.С 

Технология 18.11.2022 Черлецкая А.В. 

География 19.11.2022 Ермакова О.А. 

Физика 21.11.2022 Гегач Т.С. 

Искусство (мировая 

художественная культура) 
22.11.2022 Эмираджиева Х.Э. 

Информатика 26.11.2022 Ермакова О.А. 

Литература 27.11.2021 Иванин А.В. 

Биология 28.11.2021 Ермакова О.А. 

Астрономия 29.11.2022 Гегач Т.С. 

Математика 04.12.2021 Дубовицкая О.Б. 

История 05.12.2021 Ермакова О.А. 

Химия 12.12.2021 

 
Ермакова О.А. 

 

 

 
 


